
 

 

 

２０２５年６月２日 

南部地区保育士会会員様 

埼玉県南部地区保育士会  

会長 小林 文子 

                 （公印省略） 

 

２０２５年度埼玉県南部地区保育士会研修会開催について 

 

立夏の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より南部地区保育士会の諸事業につきましては、多大なる御理解、御協力を受け賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この度、南部地区保育士会では、下記により研修会を実施します。 

つきましては御多忙のところ恐縮に存じますが、多くの皆様に御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

1  日 時  ２０２５年 ７月 ９日（水）午後 １４時 ００分～午後 １５時 ３０分 

（受付 午後１３時 ３０分～） 

 

2  会 場  彩の国 すこやかプラザ ２階セミナーホール  

              埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷４-2-６５ 

              ＴＥＬ  ０４８－８３１－１５５０ 

 

3  内 容  講 演  「心ふれあう表現遊び」  

～実践に役立つタオルあそびとパネルシアター～    

 

     講  師   淑徳大学 准教授   松家まきこ 氏  

 

    

【 講師プロフィール 】   

パネルシアター作家。淑徳大学教授。東京都公立幼稚園教諭を経て家庭教育相談員の資格を取得。 

   現在、ふれあい＆タオル遊びとパネルシアター講師として、全国各地での保育者研修会、保育養成校での 

   講義、公演を行う。新沢としひこをはじめ、著名な作曲家や遊び歌作家とのコラボ作品も多数。 

   親子教室「ぴょんぴょんくらぶ」代表。 

 

  【著書・作品】 

   『保育いきいきパネルシアター』『保育いきいき！季節のパネルシアター』他（大東出版社） 

   『そっくりさん』『バーベキュー』『おおきくなあれ びよ～ん』『かっぱはおさらがだいじです』『おいけ 

   にじゃっぽ～ん』「変身マントマン」『もしもどんぐりのぼうしがね』（大東出版社）他多数 



 

 

4  参加者  保育士会会員   

 

5  定 員   １００ 名程度   

 

6  参加申込 

期間  令和 ７年 ６月 ３日（火） ～ ６月 １７日（火） 

 

 

方法  インターネットによる申込み 

 

申込フォーム： https://ws.formzu.net/fgen/S20514045/ 
 

【申込フォームの QR コード】 

 

 

注意事項  

・申込期間以外は、申込フォームに入ることは出来ません。 

・申込フォームを送信後すぐに、ご入力いただいたアドレス宛に案内メールが届きます。 

 

7  その他  

・研修資料は、７月 ２日（水）以降、埼玉県保育士会会員ページに掲載致しますので、 

各自印刷してお持ち下さい。 

・研修終了後、アンケートのご協力をお願い致します。 

アンケートは当日配布する QR コードよりお入り下さい。 

     

 

問い合わせ先               

         〒362‐0812  

北足立郡伊奈町内宿台 5 丁目 214‐３ 

                伊奈町立北保育所     小林 文子 

TEL 048‐728‐3258 

FAX 048‐728‐3416 


